
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO sOARE5
Av. José Sampeio, ne 0E, centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (0751 3339-2150 1 2L28

coMrssÃo DE LrcrrAçÃo

Modalidade: Dispensa N" 138/2021 PMSSDI

Repartição:
09 - Secretaria Municipal de Transporte

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço referente à frete de veículo Tração
Caminhão Trator/ rolo compressor, de Macaúbas á Souto Soares, no valor global de R$3.600,00 (três

mil e seiscentos reais), utilizado para manutenção e recuperação de estradas que contornam o
povoado de Cercado, conforme interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste Município.

Contratado: EMERSON ANTONIO LEAO LULA -ME, inscrita no CNPJ sob no 11 370.005/0002-03,
localizada na Travessa Leobino Soares,642, Sala 1, Centro, Macaúbas/Ba, CEP: 46.500-000.

Julgamento, Dala.2211112021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N' 029/2021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Jun tor
Presidente da CPL

Ania rigues de Jesus Rod ra de Andrade
embro em bro
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ne 08, Centro, Souto Soâres - Bahia, CEP 46.990{rOO

CNPJ 13.922.554/0001-98 - ÍelêÍaxr (075) 3339-2150 / 2128

Souto Soares/BA, 22 de Novembro de 2021

Senhora Secretária,

Diante da necessidade venho solicitar a contratação de empresa para a prestação de serviço referente
à frete de veículo Traçáo Caminhão Trator/ rolo compressor, de Macaúbas á Souto Soares, que será
utilizado para manutenção e recuperaçáo de estradas que contornam o povoado de Cercado,
conÍorme necessidade da Secretaria Municipal de Obras, deste Município.

SUGESTÔES:

Sugerimos a contratação da Empresa EMERSON ANTONIO LEAO LULA -ME, inscrita no CNPJ sob
n"1 I .370.005/0002-03, localizada na Travessa Leobino Soares, 642, Sala 1, Centro, Macaúbas/Ba,
CEP: 46.500-000, por ser presetadora de qualidade e com experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor Íinanceiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagraçáo
do Processo de Dispensa de Licitação.

vnvt MZ
André Luiz Saríp

&tfr.,à bilDO
aio Cardoso

Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO N",I38/2021

Da: Secretaria Municipal de Administração Geral.
Para: Secretaria Municipal de Finançâs
St. Licitações e Contratos

Atenciosamente,



I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. ,osé Sampaio, n, 08, Centío, Souto SoâÍes - Bahia, CEP 46.990-000

CNP, 13.922.554/0001-98 - Telêtax: (075) 3339-2150 / 2128

DEE TIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS O ENTÁ

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Et'., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobeÍtura da despesa no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos
reais), ao que se referir à prestação dos serviços consignada na seguinte dotação orcamentária
vigente:

As despesas deconentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:
Unidade Orçamentária: 02.09.01 - Secretaria Municipal de Transporte.
Projeto/ Atividade: 2154 - Manutenção e Desen. das Ações da Sec. Municipal de Transpofte.
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outnrs Servços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 00

Souto Soares - BA, 22 de Novembro de 2021.

mento de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUÍO SOARES

Av. losé sampaio, ne 08, Cêntro, Souto Soares - Bahia, cEP 46.990-000
cNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2r28

Senhor Presidente da Comissão Permanente de LicitaÉo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 13812021, previstas no an.24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
processo e encaminho a V. Sa. para as providências deconentes.

Souto Soares - BA, 22 de Novembro de 2021.

,--,{rrd rLZ 6*; turdr8
axonÉ turz §lnplro cARDoso

Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SOUTO SOARES

Av. .losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO OE DTSPENSA DE LICITAÇÃO

1 - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
prestaçáo de serviço referente à frete de veículo Tração Caminhão Trator/ rolo compressor, de
Macaúbas á Souto Soares, no valor global de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), utilizado para

manutenção e recuperação de estradas que contornam o povoado de Cercado, conforme interesse da

Secretaria Municipal de Transporte, deste Município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o.

Proposta

I - Proponente - EMERSON ANTONIO LEAO LULA -ME, inscrita no CNPJ sob no 1 '1.370.005/0002-

03, localizada na Travessa Leobino Soares, 642, Sala 1, Cenlro, Macaúbas/Ba, CEP:46 500-000.

2 - A Proposta apresentada para o fornecimento tem o valor de R$3.600,00 (três mil e seiscentos
reais).

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitaÉo com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2't de junho de

1gg3 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.

ATO DE DTSPENSA DE LICITAçÃO No',l38/202íPMSSDI



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, centro, Souto Soares - Bahla, cEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos anolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contrataçáo e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 13812021, para que se.ia êmanado o
Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteraÇóes posteriores.

Souto Soares - BA, 22 de Novembro de 2021.

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

An ues de Jesus Rod ra dê Andrade
mbro bro

fa

PARECER DA GOMISSAO



§=' I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. ,osé Sampeio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 46.990-000
cNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PARECER JURíDICO

Consulênte: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
ReÍ. Processo de Dispensa de Licitaçáo no 138/202í PMSSDI

Írata o presente expediente sobre a contratação de empresa para prestação de serviço reÍerente à
frete de veículo Tração Caminhão Trator/ rolo compressor, de Macaúbas á Souto Soares, no valor
global de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), utilizado para manutenção e recuperação de
estradas que contornam o povoado de Cercado, conformê interesse da Secretaria Municipal de
Transporte, deste Município.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administraçáo Pública licitar os sêrviços e
obras de que necessita para a consecução das suas Íinalidades, a própria Constituição Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemolificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competição, sendo lÍcito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçâo do at1. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor alé 1Oo/o (dez por cênto) do limate previsto na alínea "a",

do inciso ll do artigo anterior e para alienaçóes, nos &rsos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada
de uma só vez.

res - BA, 22 de Novembro de 2021.

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

Este é o êntendimento que elevo à consideração superior.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefex: (0751 3339-2r50 / 2128

DISPENSA DE LICITACÃO N' 13E/2O21PMSSDI.

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçóes legais e
constitucionais;

Rêconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação

no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissáo Permanente de
Liciiação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqÜência a Empresa CONTRATADA:
EMERSON ANTONIO LEAO LULA -ME, inscrita no CNPJ sob no 1 '1.370.005/0002-03, localizada na

Travessa Leobino Soares, 642, Sala 1, Centro, Macaúbas/Ba, CEP: 46.500-000.

Souto Soares/BA - 22 de Novembro de 2021

,-_ryfub
ANDRE LUIZ SA

á*/oô ôúüm
MPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempeio, ne 08, Centro, Souto Soeres - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍexr (07513339-2150 I 2L28

HOMOLOGAÇA O/ADJUDICACÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Têrmo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parêcêr jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO. em Íavor da
Empresa CONTRATADA: EMERSON ANTONIO LEAO LULA -ME, inscrita no CNPJ sob no

1 1 .370.005/0002-03, localizada na Travessa Leobino Soares, 642, Sala 1, Centro, Macaúbas/Ba, CEP:
46.500-000. Tem por objeto a contÍatação de empresa para prestação de serviço referente à frête de
veículo Tração Caminhão Tíaloí rolo compressor, de Macaúbas á Souto Soares, no valor global de
R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), utilizado para manutenção e recuperação de êstradas que
contornam o povoado de Cercado, conforme interesse da Secretaria Municipal de Transporte, deste
Município, no valor de R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

.-tui
ANDRE

Cr;Z er,,F-â. Úo,cl'^D

LUIZ SAMPAIO GAROOSO
Prefeito Municipal

Souto Soares - BA, 22 de Novembro de 2021.



PROPOSÍA DE PREÇO/ SERVIÇO

03 de Novembro de 2O21

Prefeitura Municipal de Soulo Soares.

Em atendimento ao objeto da proposta rêferente â Frete de Veículo - TraÉo
Caminhão- TraloÍlRolo compressor de Macaúbas á Souto Soares,/Ba. lnformamos os
preços praticâdos:

,
L

EMERSO/V LEAO LULA.ME
C/VPJ sob no 1 1.370.0OOffiO01-03

ITEM DESCRçÃO DO SERvrÇO
QUAN

Tt. UNITARIO TOTAL

1 TRANSPORTE DE ROLO COMPRESSOR
(MACAÚBAS Á SOLJTO SOARES)

1 R$
3.600,00

RS 3.600,00

TOTAL GERAL: R$ 3.600,00 (Írês mil e seiscenlos reais)

I



ES?ACIONE

1 FRETE DE UM ROLO COMPRESSOR DE MACAUBAS A SOUTO SOARES

.Es?ácIoIvEAÍrÍoctÃtrERP4ÁsEsERgIços
;rr"ê- B" - rellr*í {0741 s647os88

oRçAMENTO

CLIEÊ{E: PREFEITURÂ PIUI{ICIPAL DE SOÜTO SOARES

iNp:, rr.szz.554/ooo1-98

(rDA).

QNT. 1 vL. UNT RS 4.200,00 VL. TOTAL R$4.2OO,OO

Csúí

AV, PRIMEIRO DE JANEIRO 565-IRECE-BA.
JN" 16.721.0751000't{G- LE. N" 10350il83

ESTACIOÍIIE AUTO CENTEfi PEçAS E SERVIÇOS

CNPJ : (X). 6E{''g}4/0001-68



.- j;:

â II Y O E F I Í F E GARAGDM Ar,j/Tp GUI.T{C,HO
Irec* Ba - Telftax. (O74) 3647-0129

CLIENE: PREFEITURA UUI{ICIPAL DE souTo soAREs
CNPJ : 13.922.5s4/(XB1-98

1 FRETE DE UM ROLO COMPRESSOR DE MACAUBAS Á SOUTO SOARES
(rDA).

QNT. 1 VL. UNT RS 4.OOO,OO VL. TOTAL R$4.OOO,OO

G,TMGEH AIJÍO GUIISChO
OJPJ n" 12- 755.678/CO0 t-62

loáo |ttàrü, Conr€ 8àstos

,[

,=,1áí,ffii.5Íiiütülí.'

L -*',uo;.;-2.6;p+J 
J

AV. PRIMEIRO DE JANEIRO, 144 IRECE. BA
cNPJ N" 32.755.678/0001 42

oRçAMENTO
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NÚMERO OE INSCRIÇÁO

1í.370.005/0002-03
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

EMERSON ANTONIO LEAO LULA

LO OO ESÍABELECIMÊNÍO (NOME OE FÀNTÀSIA)

GUINCHO ÍAXI OUAS IRMAS

PORTE

ME

E OESCRI OA ATIVIOAOE

52.29{{2 - So.viços do r€boquc de voiculo!

E OESCR DAS ÁÍVIOÁDES rcÂs sEcuN
49.23{.0í . Sorvlço de táxi
45.20.0-0í - Sorvlço! dq manutcnçáo s rgparagão mscânica dô vglculos automotorss

EDÉ OA NÀÍURE.ZA

213.5 . Empresário (lndividual)

LOGRAOOURO

Tv LEOBINO SOARES
NUMÊRO

642
COMPLEMENÍO

SALA 1

CEP

46.500.000
AARRO/DISTRIÍO

CENTRO
MUNIC o
MACAUBAS

ENDÉREÇO EL

ascomcontabllldade20í 2@hotmall.com
TELEFONE
(77) 3473-í340

ENTE FEDERÂTIVO RE (EFR)

CAOASTRAL

ATIVA

OATA DA SIÍUACÀO CADASTRÀL

09105r20í4

MOTIVO DE

S ESPECIAL DAÍA OA SIÍU ÉSPECIAL

BA

22h1 12021 1 4143

Aprovado pela lnstruçâo Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22!1112021às '14:43:05 (data e hora de Brasília).

111

CADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURÍDICA

OATA DE ABERÍURÂ

09/0í201il

Página. 111



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
PRç IMACULADA CONCEIÇÃO

MACAÚBAS
BA

CERIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N". 301/2021

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(a).

CERTIFICO que, verificando em nossos regislros, não constam débitos para a empresa supra citado, que impeçam a

expedição dêsta certidão até a presenle data em nome do contribuinte acima identiÍicado, ressalvando o direito da
Fazenda Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os debitos que venham a ser apurados pela autoridadê
administrativa.

Observação: Esta certidão tem validade de 90 dias.

A aceitação dêsta certidáo 6stá condicionada à verificação de sua autenticidede na lntemet, nos enderoços

http://wvrw. macaubas.ba.gov.br/.
ConÍorme código de controlê informado abaixo.

Certidão emitida via intêmet em
22t1112021

coíiidâo Y álida até:20n22022

Código de Cont.ole da Certidão;

31081 .301 .2021 1 122.558.23468

Nome

EMERSON ANTONIO LEAO LULA. ME
CPF/C.N.P,J
í 1.370.005/0002-03

C.GÁ da EmpÍesa
í269

Endereço:

RUA RUA LEOBINO SOARES 642 SALA 1

Bairro:

CENTRO

CEP:

46500000

MunicÍpio:
MACAÚBAS

UF:

BA



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secrêtaria da Recoita Fêdêral do Brasll
Procuradoria-Gêral da Fezenda Neclonal

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍV|DA
ATIVA DA UNIÃO

Esta certidão é vâlida gaía o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administraÇão direta a ele vinculados. Refere-se à situaÇão do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais previstas

nai alíneas 'a'a 'd' do parágraío único do art. 11 da Lei no 8-212, de 24 de iulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http:/iÍb.gov.bÊ ou <httpJ l/ww.pgfn.gov.bP.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de211,12014.

Emitida às 15:52:59 do dia 12lOBl2O21 <hora e data de Brasília>

Válidâ ate Ogl0Z2O22.
Código de controle da certidão: 2877'30D5.5268.3886
Qualquer rasura ou emenda invalidará esle documento

Nome: EMERSON ANTONIO LEAO LULA
CNPJ : 1 1.370.0051000'l -22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do suieito passivo acima identincado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da união (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os sfêitos dos art3. 113 6'lí4 da Lêi 3.956 d€ íí de dezembro dê í96í ' Código
Tributáíio do Estado dâ Bahia)

Certidão N": 2021 4427 269

Emissão: 22lll/2021 l4:46

RAzÂo socraL

EMERSON ANTONTO LEAO LULA

rNscRtçÃo ESTADUAL

I t6.832.E65 - BAIXADO

CNPJ

r l 370.005/0002-03

Fica certificado que não constam, até a presentê data, pendências dê rêsponsabilidade da pôssoa física ou jurídica acima

idontificada, relativas aos tributos administrados por esta Secr€taria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na OÍvida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bâhia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteÍiormente.

A AUÍENTICIOADE DESTE OOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz'ba'gov.br

Válida com a apresentaÉo conjunta do cartáo original de inscíiçáo no CPF ou no CNPJ da

Seqetaria da Rêcêita FedeÍal do Mini§tário da Faze da

Página I de I RelCeÍtidaoNegalivâ.rpl

Emilida em 221'l'll2O21 , conÍorme Portaria n' 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a paÍtir da data de sua

emissáo.



22t1112021 14:40 Consulta Rêgularidad€ do Empregador

Voltar

CA'HA
: i tt.': : t.r\:-:!.1 lr FFa:Fi:!:

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 11.370.00s/ooo2-03

Razão Social:EMERSoN ANroNIo LEAo LULA

Endereço: MACAUBAS / cENTRo / MACAUBAS / BA / 46500-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identiflcada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS,

Validade:13/11 /2021 a L2/ r2/2O21

Certificação Número: 202 1 1 1 1301405480650483

Informação obtida em 22llL/2O21 14:40:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

https://consulta-crf .caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmprêgador'jsí 1t1



CERTIDÀO NEGÀTTVÀ DE DÉBITOS TRABÀIHISTÀS

LULA (MATRIZ E FILIAIS)Nome: EMERSON ANTONIO LEAO

CNPJ: 11.370.005/0002-03
Certidâo no: 54509041/2021
Expedição: 22/Ll/202L, às
Val-idade z 20/05/2022 - 180
de sua expedição.

1.4:42:15
(cento e oitenta) dias, contados da data

TNFORT{ÀçÃO níPORTàIITE
Do Banco Naciona.L de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadj,mplentes Perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigações
estabel-ecidas em sent.ença condenatória transitada em iulgado ou em

acordos judiciais trabalhi-stas, inclusive no concernentê aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos detêrminados em l-ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados Perante o Ministério Púb1ico do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Certifica-se que EUERSON ÀNIONIO LEÀO LULÀ (lrÀlRl z E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 11.3?0.005/0002-03, NÃo coNsrÀ do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do

Traba1ho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na ResoluÇão Administrativa no 1,410 /20LL do Tribunal SuPerior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tri,bunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição'
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a emprêsa em relação
a Eodos os seus estabelecimentos , agências ou filiais-
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autentic j.dade no Portaf do Tribunal Superior do Trabafho na
Internet (http: / /www . tst . j us . br) .

Certidão emitida gratuitamente.


